
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 4/2024 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONI  DEL  SINDACO  SULLA NOMINA DEGLI ASSESSORI E DEL VICE 
SINDACO 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventuno, del mese di giugno, alle ore 20:30 nella sala delle 
Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale 
e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA ORDINARIA di  PRIMA convocazione. 
Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale, sono risultati presenti i Sigg. ri: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 Monti Alessio Sindaco X   
2 Es Sidouni Morad Vice Sindaco X   
3 Ugo Michael Andrea Consigliere X   
4 Corio Lorena Ilenia Consigliere X   
5 Balzaretti Massimiliano Consigliere X   
6 Sbordone Italia Angela Consigliere X   
7 Potenza Settimio Consigliere X   
8 Mosso Riccardo Consigliere X   
9 Avignolo Andrea Consigliere X   
10 Giovani Claudia Consigliere X   
11 Bolfo Sofia Elena Consigliere X   
    

   Totale Presenti: 11 

   Totale Assenti: 0 

 
Partecipa MICHELA PARISI FERRONI, Segretario Comunale. Il Sindaco, Monti Alessio, assume la presidenza 
e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita conseguentemente il 
Consiglio a discutere l'argomento che forma oggetto della presente deliberazione. 
 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 



 

n. 4/CC del 21/06/2024  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preliminarmente il Sindaco, 

COMUNICA 

che con proprio decreto n. 1/2024 del 17.06.2024 e ai sensi del vigente Statuto Comunale ha nominato 
quali Assessori del Comune di Strevi i signori  

- Ugo Michael Andrea 
- Es Sidouni Morad 

in atti generalizzati 

COMUNICA 

altresì di aver nominato l’assessore Ugo Michael Andrea quale Vice Sindaco del Comune di Strevi. 

Dà atto e certifica che, nei confronti dei suddetti, non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
di cui alle Leggi 23.04.1981, n. 154 e 18.01.1992, n. 16. 

A questo punto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nella giornata del 09.06.2024 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Richiamato l'art. 46, comma 2 D.Lgs. 267/00 che prevede come il Sindaco nomini i componenti della giunta, 
tra cui un vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;  

Udite le suddette comunicazioni del Sindaco; 

Richiamato il decreto sindacale n. 1/2024 del 17.06.2024 

Sentito l’intervento del Consigliere Giovani la quale chiede per quale motivo nella composizione della 
Giunta non siano rappresentati entrambi i generi; 

Ricordato che il Comune di Strevi non è assoggettato ai dettami di cui all’art. 1 c. 137 L. 57/2014 avendo 
una popolazione inferiore a 3000 abitanti;   

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa reso dal Segretario Comunale 
ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente regolamento comunale per i controlli interni;  

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano  

DELIBERA 

di prendere atto che il Sindaco con proprio decreto n. 1/2024 del 17.06.2024 ha nominato la Giunta 
Comunale composta da:  

- Monti Alessio Sindaco  
- Ugo Michael Andrea Vice Sindaco e assessore 
- Es Sidouni Morad Assessore 

Redatto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Monti Alessio 

Firmato Digitalmente 
 

Il Segretario Comunale 
MICHELA PARISI FERRONI 

Firmato Digitalmente 
 


